

Dagsorden
Samarbejdsforum for skole og oplæring - SoSu
Tirsdag den 19. marts 2023 kl. 13.00 – 15.00 i lokale 1.190

Campusfællesskabet
Minervavej 1
3700 Rønne
TLF.36982900
bhsund@bhsund.dk
www.bhsund.dk
CVR 29547807

Deltagere BRK Louise Juel Pedersen, Birgitte Pihl,
BoH Malene Ellegaard Sparsø
BH Sund Linda Matzen, Katrin Jennert-Burston, Rikke Sprotte Klausen, Mia Gamstad Sørensen (elevrådsrepræsentant)

Afbud Louise Juel Pedersen, Katrine Anker og Gitte Krog

Mødeleder Linda Matzen

Referent En repræsentant fra skolen

Emne	Hvad skal vi diskutere	Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden		Godkendt
2. Evt. kommentarer til referat fra 07/12-2023		Godkendt

<p>3. Fravær i skoleperioderne v/KJB</p>	<p>Drøftelse omkring:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fraværsprocent i skoleperioden, så en skoleperiode kan bestås - Indberetning at anden fraværsårsag fra eleverne 	<p>Hvis eleveres skoleperiode vurderes <i>ikke bestået</i> af skolen, indkaldes der fremover til en fælles helhedsvurdering med BRK. Bhsund udarbejder en procedure for dette. Fraværsårsager i studieplus kan justeres, så det kun er sygdom, der er muligt at registrere. Drøftelse om brug af dette. På PAU giver de nuværende indstillinger i studie+ ikke de samme udfordringer som på SOSU. Birgitte undersøger, hvordan praksis er i BRK ift. PAU, og om det fremover kan gøres ens på SOSU og PAU.</p>
<p>4. Ny AMU SSH uddannelse v/LM</p>	<p>– kort gennemgang</p>	<p>Orientering af SSH som AMU-uddannelse. 17 ugers undervisning, fordelt på 4 moduler samt en uges valgfrit fag og 2 ugers afsluttende projekt/prøve. En færdig uddannelse til SSH forudsætter desuden 2 års relevant praksis-erfaring. Måske kan det tiltrække andre ansøgere end det ordinære forløb. Transfer mellem skole og oplæring er et opmærksomhedspunkt. Det skal samkøres med det ordinære SSH-hold. På Bhsund påtænkes opstart af dette fra juni '25. Linda opfordrer til, at oplæring og skole samarbejder om udvikling af forløbet.</p>
<p>5. Optag af 2 sprogede elever til GF2 aug 24 v/LM</p>	<p>Drøftelse – Kan BRK/BHSUND tilbyde et intensivt forkursus i dansk?</p>	<p>Der er stor forskel på eleveres danskfaglige kundskaber, pga. mange forskellige nationaliteter. Birgitte undersøger, om rekruttering af elever kan igangsættes tidligere, så det er muligt at iværksætte et intensivt dansk for-kursus inden</p>

		uddannelsesstart. I så fald skal elevernes påbegynde udd. tilsvarende tidligere. Ift. mentorer på uddannelsen, er det en stor udfordring for Bhsund at få fat i mentorer.
6. Projekter v/LM	Orientering om projekt status	<ul style="list-style-type: none"> • "Derfor SOSU": reklamefilm på facebook bliver revideret + diverse andre tiltag. • Tværgående projekt med BRK • "Løfterig start": Særlige indsatser ved uddannelsesstart. (fx eksamensmestring, naturfag og dansk.) • Nyt nationalt projekt pr. august 2024: Øget gennemførsel på SOSU-uddannelserne. Bhsunds projektindsats er endnu ikke fastsat. • Bhsund søger desuden om at blive en del af et projekt om "Kunstig intelligens på SOSU-skolerne.
7. Praktikstedsbeskrivelser v/MS	Ønske om genoptagelse af praktikstedsbeskrivelser. Hvad er behovet – skal der videreudvikles på de gamle beskrivelser. Proces for at komme i mål aftales.	<p>Punktet affødte en drøftelse af behovet for revision beskrivelser af oplæringssteder. Måske også små film som introduktion. Der er enighed om at en revidering og opdatering af oplæringsbeskrivelser er relevant. Oplæringsstederne skal selv opdatere beskrivelserne.</p> <p>Drøftelse af fordeling af oplæringssteder. Kunne man i højere grad åbne for mulighed for elevinddragelse i fordelingen? Drøftelse af muligheder og forhindringer. På BoH "pitcher" oplæringsvejlederne deres afdeling som baggrund for at eleverne prioriterer oplæringssteder.</p>

<p>8. Eventuelt</p>		<p>Giv Linda besked, hvis oplæringssteder har behov for det nyeste lov-materiale om uddannelserne, så sender hun det gerne.</p> <p>Der kommer nye bøger – obs at oplæringssteder har de nye bøger. – se: https://gyldendal-uddannelse.dk/landingpages/eud/materialer-til-sosu</p> <p>SSAjun23 og SSAjan24 har fået udleveret "Mødet med borgeren og patienten" og "Farmakologi og medicin håndtering". Vi forventer at SSAjun24 også får "Somatisk sygdom og sygepleje, Bind1" og alt andet der udkommer inden juni måned. SSH24 får ligeledes udleveret de nyeste bøger.</p> <p>Temadag til oplæringsvejleder. Bhsund indkalder til en tema eftermiddag i efteråret 2024. Kan Bhsund få en oversigt over aktive vejledere? Birgitte undersøger. BRK ønsker ligeledes oversigt over undervisere – Linda sender ud med referatet ud.</p>
<p>Punkter til næste møde</p>		<p>Torsdag, 23.5.2024, kl. 13-15</p>